Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Ciências Básicas da Saúde

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 003/2019 -DBS

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 059/2019-
PRH, de 13/02/2019 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
dezembro 2018

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário , para a área de conhecimento (043) MICROBIOLOGIA pertinente ao
Departamento de Ciências Básicas da Saúde do Centro de Ciência da Saúde desta
Universidade.

Código  da
Prova

Nome do Candidato  Nota Resultado

2906221901 FRANCIELLE PELEGRIN GARCIA
GEREMIAS

7,57 CLASSIFICADO

2804151901 SHEILA ALEXANDRA BELINI NISHIYAMA 7,50 CLASSIFICADO
2001061901 FABRÍCIA GIMENES 7,47 CLASSIFICADO
2101831901 FABIANE CRISTINA DOS SANTOS 7,24 CLASSIFICADO
1800521901 KARINA YOSHIMI OIZUMI 6,13 CLASSIFICADO
2804701901 PRISCILA JANE ROMANO DE OLIVEIRA

GONÇALVES
6,11 CLASSIFICADO

3006461901 DANIELE ZENDRINI RECHENCHOSKI 5,21 ELIMINADO
2905841901 NATALIA DE SOUZA BOTELHO 4,69 ELIMINADO
3006511901 QUÉZIA MOURA DA SILVA 3,36 ELIMINADO
2001191901 RODRIGO CARDOSO DE OLIVEIRA 2,81 ELIMINADO
1800201901 ELIANE MARTINS DA SILVA 1,73 ELIMINADO
3108041910 ANGÉLICA MARIM LOPES DAMBROZIO 1,62 ELIMINADO
3007601901 VANESSA KAPLUM FOLEIS 1,34 ELIMINADO
3007341901 DANIELLE LAZARIN BIDOIA 0,00 ELIMINADO
3006541901 ARETHUSA LOBO PIMENTEL N/C ELIMINADO
2001131901 DAIANI CRISTINA SAVI N/C ELIMINADO
3006361901 DANIEL FERREIRA DE LIMA NETO N/C ELIMINADO
2804461901 LEONARDO CORREA BERTONHA N/C ELIMINADO

2. Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 20 de fevereiro de 2019.

Profa. Dra Kátia Regina Freitas Schwan-Estrada
Presidente